

Protokół Nr 2/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 stycznia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Dorota Makowska.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XLV sesję Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

- 1) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz na rzecz Gminy Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu Komisji.

- 2) opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Dyrektor Barbara Stepa – Pismem z dnia 16 listopada 2009r. sygn. akt Pa 69/09 Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz Północ w Bydgoszczy wystąpiła do Rady Miejskiej w Koronowie z wnioskiem o uchylenie uchwały Nr XXXI/390/09 z dnia 27 maja 2009r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Koronowo, wskazując naruszenie przepisów prawa materialnego tj. przyjęcie jako kryterium uzasadniającego odpłatność za pobierane świadczenia czas przekraczający 5-godzinną podstawę programową. W związku z powyższym w paragrafie 2 niniejszej uchwały doprecyzowano katalog świadczeń wykraczających poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, jako oferowanego świadczenia w zamian za uiszczenie opłaty.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji..

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Do 17.02.2010r. organ prowadzący powinien złożyć sprawozdanie o wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Koronowo. Proszę przybliżyć nam tę sprawę.

Dyrektor Barbara Stepa – Ten obowiązek wynika z ustawy - Karta nauczyciela. Z rozporządzenia Ministra Oświaty wynika jak to sprawozdanie należy sporządzić i obliczyć dane.

Sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Zobowiązano Dyrektora MGZE Panią Stepa do rozeznania się czy w tej sprawie nie będzie wymagany projekt uchwały. Ponadto do zgłoszenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie faktu wprowadzenia tego sprawozdania do porządku sesji.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Projekt planu dołączono do protokołu jako załącznik nr 3.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski - Komisja Zdrowia jak również Komisja branżowa pozytywnie zaopiniowały ten projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Jaki przewiduje Pan wzrost cen za wodę w związku z tym planem?

Dyrektor Ryszard Chrzanowski - W związku z planem cena wody nie zdrożeje. Planowany jest jednak wzrost nie więcej jak 10%, ale to spowodowane jest wzrostem kosztów cen energii itp.

Radna Maria Strak - Podwyżka związana jest ze wzrostem cen energii elektrycznej, czyli ogólnie ze wzrostem kosztów, a nie w związku z tym planem.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski – Tak.

Chciałbym się Państwa zapytać co z ceną za kanał Mąkowsko-Lucim ? Czy obowiązywać ma jednakowa dla całej gminy, czy zróżnicowana?

Cz zlikwidować taryfę wodno-kanalizacyjną dla przemysłu? Nie mamy zakładów przemysłowych, które zużywają wodę dla celów technologicznych, lecz czysto komunalnych i takie odprowadzają nieczystości.

Chciałbym też zaapelować w trosce o rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z inwestycjami pozwalającymi na odtwarzanie i budowę nowych ujęć wodnych i linii przesyłowych o większej średnicy. Istniejąca sieć pozwala na przesył określonej ilości wody dla odbiorców. Uniemożliwia dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego szczególnie na terenach Wtelno-Tryszczyn-Morzewiec-Samociążek-Tuszyny-Pieczyska.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Problem pomp jest sygnalizowany od lat. Czy te wnioski kierowane są do Burmistrza czy do Rady?

Dyrektor ZGKiM Ryszard Chrzanowski – O tym wszyscy wiedzą. Wnioski były kierowane do Burmistrza Koronowa.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – W tej sprawie brak jest konkretów. Może napisać wniosek o dofinansowanie środków z zewnątrz ?

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Rozumiem to, że te zadania są do wykonania przez zakład?

Dyrektor ZGKiM Ryszard Chrzanowski – Konkretnie sprawy do wykonania są ukazane w broszurce opracowanej wcześniej przez zakład i przekazanej Burmistrzowi.

Dyrektor MGOPS w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie realizacji zadań własnych gminy z zakresu dodatków mieszkaniowych.

Dyrektor MGOPS Dariusz Karwat – ustaliliśmy, że od 01.02.2010r. do zadań MGOPS zostaną włączone sprawy dodatków mieszkaniowych. W związku z tym jest potrzeba podjęcia uchwały zmieniającej Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie. Komisja Statutowa zajmie się tym projektem w dn. 27.01 przed sesją.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

„Za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 7 radnych.

- 2) udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

„Za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 7 radnych.

- 3) udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo.

„Za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 7 radnych.

- 4) zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelno-Stopka-Okole-Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia II etap” w wysokości 931.830,00 zł.

Ustala się spłatę pożyczki w latach 2010-2014, w 16 ratach kwartalnych. Spłata pierwszej raty nastąpi do dnia 30 listopada 2010r. Oprocentowanie pożyczki ustalone zostanie w umowie zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy finansowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Ustala się, iż źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.

„Za” projektem uchwały głosowało 6 radnych, 1 głos wstrzymujący.

- 5) emisji obligacji Gminy Koronowo.

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków na finansowanie wydatków inwestycyjnych w wysokości 8.270.000,00zł. Określonych

uchwałą budżetową Gminy Koronowo na 2010r. zgodnie z załącznikiem nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2010r.”, oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.330.000,00zł.

Cele emisji związane z finansowaniem Gminy Koronowo obejmują:

- infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną,
- rozwój przedsiębiorczości,
- budowę ścieżek pieszo-rowerowych w pobliżu dróg i węzłów komunikacyjnych,
- budowę i modernizację dróg gminnych oraz wewnętrznych,
- dokumentację projektową dla inwestycji gminnych,
- budowę i modernizację budynków komunalnych,
- termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz budowę mieszkań socjalnych,
- infrastrukturę informatyczną oraz monitoring wizyjny,
- zadania oświatowe,
- gospodarkę ściekową, ochronę wód i gospodarkę odpadami,
- zadania związane z oświetleniem ulic placów i dróg,
- zadania związane z budową i modernizacją obiektów sportowych.

„Za” projektem uchwały głosowało 6 radnych, 1 głos wstrzymujący.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk poinformował członków Komisji, że być może projekt uchwały ulegnie zmianie w związku z tym, że jeden z banków zasugerował pewne zmiany. Zmiany przedstawione zostały przez Skarbnika członkom Komisji. Poinformował również, że te sugestie banku zostaną przeanalizowane.

6) uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

„Za” projektem uchwały głosowało 6 radnych, 1 głos wstrzymujący.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiany gruntów na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały przedstawionego przez w/w.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Katarzyna Radtke przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. W. Witosa w Koronowie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. .

Projekt uchwały w sprawie Strategii Promocji Gminy Koronowo przedstawi: Magdalena Żmich i Rafał Gibas.

Podinspektor Magdalena Żmich –Strategia Promocji Gminy Koronowo stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

W związku z zakończeniem prac nad dokumentem pn. „Strategia Promocji Gminy Koronowo” uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały, aby móc przystąpić do jej wdrażania.

Kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji, Sportu i Współpracy Organów Gminy z Organizacjami Pozarządowymi Rafał Gibas – W dokumencie tym zachowane są produkty turystyczne. Te wymienione strategii rozwoju miasta i gminy Koronowo. Strategia promocji jest dokumentem, w którym zawarte są pewne propozycje. Mogą być

one realizowane lub nie. Do opracowania tego dokumentu wykonano badania.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Ile zapłacono za opracowanie tej Strategii?

Kierownik Referatu Rafał Gibas – 40 tysięcy.

Kierownik Referatu Rafał Gibas – Na poprzednich Komisjach Rady informowaliśmy, że być może ten projekt uchwały trzeba będzie zdjąć z porządku obrad sesji z uwagi na to, że rozważaliśmy, czy tu nie będzie potrzebna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, doszliśmy jednak, że nie.

„Za” projektem uchwały oddano 6 głosów, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński o godzinie 10.35 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Adela Rojek


Przewodniczący Komisji
Tomasz Poraziński